Município de Vila Nova da Barquinha

EDITAL N.º 60/2021

Não é possível apresentar a imagem.

1/1

PODA DE ÁRVORES DE GRANDE PORTE
RUA SALGUEIRO MAIA (EN3)

 -------- Fernando Manuel dos Santos Freire, Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova da

Barquinha tendo como objetivo criar as melhores condições de circulação rodoviária e de peões em

segurança, torna público o seguinte:--------------------------------------------------------------------------------------

1. Nos dias 5 e 6 de janeiro de 2021 (quarta- feira e quinta-feira) entre as 8h30 e as 17h30, irão decorrer

trabalhos de poda de árvores na Rua Salgueiro Maia (EN3).--------------------------------------------------------

2. A operação irá ocorrer em 21 pinheiros-mansos de grande porte.---------------------------------------------

3. Por questões de segurança a circulação rodoviária será condicionada, sendo acompanhada esta

intervenção pela autoridade competente.---------------------------------------------------------------------------

4. Fica proibido o estacionamento de viaturas num raio de 20m do tronco dos pinheiros mansos, pelo que

o município não se responsabiliza por danos supervenientes, em caso de incumprimento do presente

edital. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Os condutores podem utilizar as vias alternativas assinaladas no presente edital a cor verde (sentido

nascente poente ) e a azul (sentido poente nascente). -------------------------------------------------------------

Para constar se publica este Edital, e outros de igual teor que irão ser afixados nos lugares públicos do

costume, bem como na página oficial das redes sociais e da internet do Município e em: www.cm-

vnbarquinha.pt. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho de Vila Nova da Barquinha, 29 de dezembro de 2021

O Presidente da Câmara

Fernando Manuel dos Santos Freire

		2021-12-29T16:23:12+0000
	FERNANDO MANUEL DOS SANTOS FREIRE